

dnia 17.02.2024

Petycja w sprawie aktualizacji stopnia niepełnosprawności obywateli polskich mieszkających i pracujących w Niemczech

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie mojej petycji w sprawie; aktualizowania stopnia niepełnosprawności w Polsce..

Proszę w odpowiedzi zwrotnej o odpowiednie przepisy prawne, paragrafy mówiące w zrozumiałym sposób o aktualizacji w Polsce dokumentów, stopnia niepełnosprawności, stanu cywilnego, zmienionych/bądź nadanych w Niemczech dla obywateli polskich mieszkających i pracujących w Niemczech

Od 2022 roku posiadam legitymację z ciężkim stopniem niepełnosprawności wydaną na podstawie aktualnych specjalistycznych badań przeprowadzonych w Niemczech. Od roku 2009, w Polsce mam legitymację z lekkim stopniem niepełnosprawności.. Moja niepełnosprawność dotyczy obustronnego niedosłuchu w stopniu ciężkim.

Od 2009 roku noszę obustronne aparaty słuchowe.

W poprzednim roku zwróciłam się z pisemną prośbą do wojewódzkiego Urzędu ds. Niepełnosprawności w Wałbrzychu, jak również złożyłam wniosek z aktualną dokumentacją o zmianę / aktualizację stopnia niepełnosprawności w Polsce. Mój wniosek został, po prawie ponad półrocznym okresie rozpatrzony negatywnie. Komisja podjęła taką decyzję, ponieważ nie wstawiłam się na komisji. Z korespondencji z urzędem ds. Niepełnosprawności nie miałam takiego obowiązku i decyzja miała być podjęta zaocznie.

Mieszkam i pracuję za granicą i chciałabym, aby zmiany zaistniały w moim stanie zdrowia jak również o zmianie stanu cywilnego było uaktualnione i odnotowane w Polsce.

Jesteśmy w Uni, w której obowiązują takie same prawa i ponieważ jestem obywatelem polski, uważam za swój przywilej jak i obowiązek aktualizowanie wszelkich zmian.

W Niemczech, ciężki stopień niepełnosprawności umożliwia mi i daje przywilej otrzymania dodatkowych 5 dni urlopu jak również możliwość wcześniejszego przejścia na emeryturę.

Czy, bezterminowy, ciężki stopień niepełnosprawności nadany w Niemczech oraz przywileje z nim związane, zmienia się w Polsce na lekki jeśli w przyszłości zdecyduję się na powrót do Polski? Czy niedostuch w stopniu ciężkim nagle się zmieni w Polsce na lekki?

Dziękuję za zwrótną odpowiedź

Z poważaniem